

REFERAT Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget 2022 - 2025 d. 04-09-2024

Mødedato	Onsdag d. 04. september 2024 kl. 12:30
Mødested	Thyhallen
Mødedeltagere	Torben Overgaard (C), Susanne Olander (A), Ida Pedersen (A), Jan Fink Mejlgaard (A), Preben Dahlgaard (V)

Indholdsfortegnelse

Godkendelse af dagsorden.....	3
Orientering fra formanden, medlemmerne og direktøren.....	4
Lettilgængeligt tilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel.....	5
Åbningstider i den kommunale tandpleje.....	7
Sundhedsugen i Thy 2024.....	9
Thy Awards - Årets forening.....	11
Orientering om Børnekulturnatten i Thy 2024.....	13
Godkendelse af regnskab 2023 for Spillestedet Thy.....	15
Orientering om March mod Ensomhed 2024.....	17
Evaluerings af Thy Sangskole 2024.....	19
Mødeplan for 2025 - Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget.....	21
Politisk temadrøftelse.....	22
Underskriftsark.....	23

Punkt 104: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-A00-5-21

Sagstema

Godkendelse af dagsorden til dagens møde i Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Redegørelse

Ifølge forretningsordenen skal dagsorden godkendes som første punkt på dagsordenen.

Retsgrundlag

Forretningsorden for Økonomiudvalget samt de stående udvalg § 5.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 4. september 2024

Indstilling

Til godkendelse.

Beslutning

Godkendt, idet punkt 117 Genbehandling af ansøgning fra Hurup Hallerne tages af dagsordenen, da der ikke er nyt i sagen. Sagen stopper her

Punkt 105: Orientering fra formanden, medlemmerne og direktøren

00.22.04-A00-5-21

Sagstema

A. Formanden.

B. Øvrige medlemmer.

C. Direktøren.

Beslutning

Taget til efterretning.

Punkt 106: Lettilgængeligt tilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel

27.00.00-G01-46-23

Sagstema

Gennem de senere år er der sket en markant øgning af antallet af børn og unge i psykisk mistrivsel. Derfor er det besluttet, at alle landets kommuner er forpligtet til at opbygge og implementere et nyt og lettilgængeligt behandlingstilbud.

Bag denne beslutning står tre styrelser; Social- og Boligstyrelsen, Sundhedsstyrelsen og Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, som har samarbejdet om udformning af nationale, faglige rammer for det nye behandlingstilbud.

Det er tidligere i år besluttet, at det nye behandlingstilbud forankres i PPR Thisted Kommune.

Redegørelse

Gennem de senere år er der sket en markant øgning af antallet af børn og unge i psykisk mistrivsel.

Som led i at imødegå denne udvikling, har tre styrelser; Social- og Boligstyrelsen, Sundhedsstyrelsen og Styrelsen for Undervisning og Kvalitet samarbejdet om udformning af nationale, faglige rammer for et nyt og lettilgængeligt behandlingstilbud, som landets kommuner er forpligtet til at opbygge og implementere (bilag 1).

De nationale, faglige rammer for tilbuddet indebærer blandt andet følgende:

- Tilbuddet skal være gratis for brugerne og tilgængeligt i alle kommuner, og børn, unge og forældre skal kunne henvende sig uden henvisning.
- Ved en forsamtale skal det afklares, om barnet/den unge er i målgruppen for behandling i tilbuddet. Hvis barnet ikke er det, guides der til anden relevant indsats på skolen, i kommunen eller i civilsamfundet.
- Afklaringen af behandlingsbehovet og selve behandlingen i tilbuddet skal baseres på dokumenterede og manualbaserede metoder.
- Behandlingen i tilbuddet skal kobles til barnets hverdagsliv og skal hænge sammen med kommunens øvrige indsatser.
- Der skal samarbejdes tæt med den regionale børne- og ungdomspsykiatri.

Implementering af tilbuddet i kommunerne skal påbegyndes i 2024, og tilbuddet skal være fuldt implementeret inden 2026.

Behandlingstilbuddet er målrettet børn og unge fra børnehaveklassealder (5-6 år) til og med det 17. år og skal kunne behandle et bredt spektrum af udfordringer, såsom bekymring, tristhed, forstyrrede tanker om krop og mad, adfærdsvanskeligheder, selvskade, tvangstanker og - handlinger samt uro og uopmærksomhed.

De bærende principper i tilbuddet er følgende:

- Tilbuddet skal organiseres således, at det er synligt for forældre, og at forældrene kan møde op sammen med deres børn, og fagprofessionelle kan henvise børn og forældre. Behandlingen af høj kvalitet og hjælp til at finde den rette hjælp, samt sammenhæng og koordination.
- Tilbuddet skal have et struktureret samarbejde med Børne- og Unge psykiatrien, og indsatsen skal indeholde følgende: forsamtale, screening, indsats og opfølgning. Tilbuddet har en fast samarbejdsstruktur ved koordinering af faglig sparring og brobygning på tværs af social-, skole-, ungdomsuddannelses- og sundhedsområdet.

Opbygningen af et lettilgængeligt tilbud til børn og unge i mistrivsel indgik som en af de centrale anbefalinger i Sundhedsstyrelsens og Social- og Boligstyrelsens faglige oplæg til en 10-årsplan for psykiatrien fra januar 2022. Anbefalingen blev senere udmøntet i den politiske aftale om en 10-årsplan for psykiatrien og mental sundhed fra september 2022.

Punktet har været behandlet i følgende fora:

- Børne- og Familieudvalget den 16. januar 2024
- Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 17. januar 2024
- Økonomiudvalget den 24. januar 2024
- Kommunalbestyrelsen den 30. januar 2024

Det er i forbindelse med ovennævnte tidligere proces besluttet, at det nye behandlingstilbud forankres i PPR Thisted Kommune.

Leder af PPR Tina Kramer Westergaard deltager på mødet og giver en status på arbejdet med de nye behandlingstilbud.

Retsgrundlag

Sundhedsloven

Økonomiske konsekvenser

Der er afsat 250 mio. kr. årligt fra 2025 til drift af tilbuddet. Etableringen af tilbuddet gennemføres fra andet halvår af 2023 og i løbet af 2024, hvor der er afsat hhv. 100 mio. kr. til kommunerne og 257,5 mio. kr., som skal fordeles mellem kommuner og regioner. Det fremgår af aftalen, at tilbuddet og de tværfaglige samarbejder skal etableres på den mest hensigtsmæssige måde inden for de aftalte økonomiske rammer.

Såfremt midlerne fordeles på baggrund af befolkningstal, vil Thisted Kommunes andel udgøre ca. 1,9 mio. kr.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 4. september 2024

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Dagsordenspunkt Lettilgængeligt tilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel

Punkt 107: Åbningstider i den kommunale tandpleje

29.09.00-P20-5-22

Sagstema

Ændrede åbningstider i den kommunale tandpleje.

Redegørelse

Thisted Kommunes kommunale tandpleje forventes at tage de nye og moderne faciliteter på Østre Skole i brug i slutningen af november 2024.

I forbindelse med sammenlægningen og ibrugtagning af de nye faciliteter orienteres der om forbedring af serviceniveauet, idet tre matrikler bliver til en.

Tilgængelighed for borgerne

Som følge af sammenlægningen vil personaledækningen blive forbedret. Dette betyder, at der forventelig vil blive færre aflysninger og ændringer, da personalet fremadrettet kan dække hinanden bedre ind i forhold til borgernes bookedede tider. Udover den bedre dækning, vil åbningstiderne for tandplejen blive udvidet i forbindelse med sammenlægningen.

Åbningstiderne vil to gange om ugen blive udvidet fra kl. 15.00 til 16.30, hvilket betyder 3 timers ekstra åbningstid om ugen i den kommunale tandpleje i Thisted Kommune.

Dette betyder en væsentlig forbedret mulighed for borgerne at booke aftaler uden for normal skole- og arbejdstid.

Alt i alt vil det give et bedre samlet serviceniveau for borgerne i den kommunale tandpleje i Thisted Kommune.

Sammenlægningen og de nye åbningstider forventes at træde i kraft pr. 1. januar 2025.

Forbedring af arbejdsmiljøet og styrkelse af kvaliteten i tandplejen

Sammenlægningen får ligeledes positive effekter for arbejdsmiljøet og den faglige kvalitet i tandplejen. Konkret giver det bedre mulighed for, at

- have faglig og kollegial sparring
- rekruttere nye medarbejdere
- styrke kompetenceudviklingen

Det forventes også at have en positiv effekt på den samlede tandpleje, hvor de samlede faglige kompetencer højnes, hvilket understøtter fastholdelsen af nuværende medarbejdere samtidig med, at det understøtter de fremtidige rekrutteringsmuligheder.

Sundhed, Kultur og Fritid anbefaler, at sagen tages til efterretning.

Retsgrundlag

Intet at bemærke.

Økonomiske konsekvenser

I forbindelse med oplæg til budgettet for 2025 og frem er der indarbejdet en reduktion på 250.000 kr. (forslag nr. 31) - reduktion, sammenlægning af tandplejen.

I forbindelse med at Tandplejen samles under ét på Østre Skole, vil det frigive en effektivisering på anskaffelser og koordinering af dagligdagen, hvorfor tandplejen kan driftsoptimeres.

Andre konsekvenser

Sammenlægningen af tandplejen vil have konsekvenser for nogle borgere, da der vil forekomme en længere kørsel til tandplejen.

Høring og sagsgang

Børne- og Familieudvalget den 3. september 2024

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 4. september 2024

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at sagen tages til efterretning.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, den 3. september 2024, punkt 102:

Taget til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Punkt 108: Sundhedsugen i Thy 2024

29.00.00-P20-1-23

Sagstema

I uge 41 afholdes sundhedsugen i Thy.

Sundhed, Kultur og Fritid orienterer om baggrund, målgrupper og foreløbig program for ugen.

Redegørelse

Sundhed, Kultur og Fritid har de seneste to år arrangeret en sundhedsuge for medarbejderne i Thisted Kommune i uge 41. Fokus har været på korte og aktive bevægelsespauser, videoøvelser samt et større oplæg for medarbejderne.

Med udgangspunkt i vores tværgående sundhedsstrategi "Sund Sammen" har styregruppen for "Sund Sammen" besluttet også at sætte fokus på borgere i Thisted Kommune i uge 41 i 2024. Sundhedsugen i Thy vil derfor være med til at formidle budskaberne og aftrykkene i Sund Sammen med fokus på mental sundhed gennem borgerrettede arrangementer, workshops og oplæg.

Ved at dedikere en uge til sundhed, kan der skabes en platform, hvor sundhed og trivsel sættes i fokus på tværs af alle sektorer.

Ugen skal være et tilbagevendende event, der ikke blot fremmer fysisk sundhed, men også mental og social trivsel. Gennem en række aktiviteter og initiativer kan borgere inspireres til at tage ansvar for deres egen sundhed og skabe en kultur, hvor sundhed er en naturlig del af hverdagen.

Sundhedsugen skal skabes i tæt samarbejde med foreninger, kulturaktører, organisationer og andre relevante parter. Dette samarbejde vil sikre, at der nås ud til en bred målgruppe og skaber en fælles indsats for at styrke sundheden i Thy.

Arrangementerne vil blive afholdt i hele kommunen og målrettes forskellige målgrupper, og i 2024 med særlig fokus på ældre og unge.

I løbet af ugen vil der blandet andet blive afholdt forskellige offentlige arrangementer med fokus på mental sundhed, Emner er f.eks. ABC,

Der er også udarbejdet en "Open call" pulje, hvor foreninger, kulturinstitutioner, lokalråd med flere kan byde ind og få støtte til et lokalt arrangement med fokus på mental sundhed. Her fokuseres der på at styrke det lokale arbejde og ejerskab med mental sundhed.

ABC for mental sundhed

For at understøtte borgerne i deres mentale sundhed vil aktiviteterne tage udgangspunkt i ABC for mental sundhed:

- Gør noget aktivt (A)
- Gør noget sammen (B)
- Gør noget meningsfuldt (C)

For at understøtte både den borgerrettede vinkel og medarbejdervinklen udarbejdes der materiale som uddeles til de enkelte institutioner i Thisted Kommune.

Sundhedsugen vil blive evalueret med fokus på antal deltagende og rækkevidden via kommunikationskanalerne.

I november 2024 fremsendes den første årlige status og evaluering af arbejdet med den tværgående strategi "Sund Sammen", jævnfør Kommunalbestyrelsens beslutning.

Sundhed, Kultur og Fritid anbefaler, at sagen tages til efterretning.

Retsgrundlag

Intet at bemærke.

Økonomiske konsekvenser

Der er prioriteret ca. 175.000 kr. til sundhedsugen til afholdelse af arrangementer. Midlerne finansieres af “puljen sund sammen”.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 4. september 2024

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Punkt 109: Thy Awards - Årets forening

18.20.00-G01-3-24

Sagstema

Muligt samarbejde om prisen "Årets Forening" i forbindelse med Thy Awards

Redegørelse

Thisted Kommune blev i september 2023 kontaktet af Lions Club Thisted, som udtrykte et ønske om at blive en del af prisen "Årets Forening" i forbindelse med det årlige awardshow, Thy Awards.

Efterfølgende har der været afholdt flere møder mellem Thisted Kommune og Lions Club Thisted, hvor parterne har diskuteret og udformet mulige rammer for arbejdet med prisen "Årets Forening". Disse drøftelser har resulteret i en aftale, som vedhæftes denne sag til godkendelse. Der er ikke ændret i kriterierne for at opnå prisen for Årets Forening.

Aftaleforslaget fastsætter rammerne for et eventuelt samarbejde om prisen. Som udgangspunkt sidestilles Lions Club Thisted med samarbejdspartnere for de øvrige priser. Det vil sige, at Lions Club Thisted i samarbejde med Thisted Kommune vil uddele prisen "Årets Forening". Lions Club Thisted vil blive en del af komitéen og dermed spille en aktiv rolle i præsentationen af prisen.

I forhold til selve Thy Awards vil en mindre justering i awardshowets program være nødvendigt. Det betyder, at det fremadrettet vil være Lions Club, der overrækker prisen for "Årets Forening", hvor det førhen var formanden for Folkeoplysningsudvalget. Såfremt aftalen indgås, kan der arbejdes på alternative løsninger, så Folkeoplysningsudvalget stadig spiller en synlig rolle på aftenen, hvis Folkeoplysningsudvalget ønsker det.

Lions Club Thisted vil, jævnfør aftaledokumentet, ligeledes overtage de økonomiske forpligtelser, der forbindes med prisen "Årets Forening".

Social, Sundhed og Kultur anbefaler, at vedhæftede aftaledokument godkendes, så prisen "Årets Forening" kan uddeles i samarbejde mellem de to parter ved det kommende Thy Awards.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomiske konsekvenser

Lions Club Thisted vil i forbindelse med indgåelse af aftale overtage de økonomiske forpligtelser der forbindes med prisen "Årets Forening", hvilket vil frigive midler til afvikling af resten af showet.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke

Høring og sagsgang

Folkeoplysningsudvalget den 19. august 2024

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 4. september 2024

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at:

1. Folkeoplysningsudvalget godkender samarbejdsaftalen med Lions Club Thisted.
2. Sundheds-, Kultur, og Fritidsudvalget godkender, at Lions Club Thisted indtræder i komitéen for udvælgelse af årets forening.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Folkeoplysningsudvalget, den 19. august 2024, punkt 12:

Ad 1. Folkeoplysningsudvalget godkender samarbejdsaftalen med Lion Club Thisted.

Fraværende:

Ida Pedersen (A) og Steen Lauritsen

Beslutning

Ad 2. Godkendt.

Bilag

Aftaledokument Lions Club

Punkt 110: Orientering om Børnekulturnatten i Thy 2024

20.00.00-G01-13-23

Sagstema

Orientering om Børnekulturnatten i Thy fredag den 13. september 2024.

Redegørelse

Årets børnekulturnat løber af stablen fredag den 13. september fra kl. 16.00 til kl. 21.30 i Thisted by. Traditionen tro åbner en bred vifte af foreninger og institutioner deres døre for både store og små børn og deres familier for at byde på mangeartede aktiviteter og hyggestunder.

Årets tema er "byens liv og lyde". Temaet er valgt af arbejdsgruppen, som består af både frivillige aktører og kulturinstitutioner, hvor KulturRummet er tovholder. Temaet blev valgt ud fra tegninger lavet af elever på Billedskolen i Thy, som er en del af KulturRummet. Den udvalgte tegning er lavet af en elev fra 4.-5. klasse på Thisted Friskole, som også er forsiden til årets program og plakat.

Programmet starter kl. 16.00 på UCN, hvor de nye studerende på pædagoguddannelsen pynter huset op til formålet. Igen i år går et optog med musiklærere, elever og mange andre børn og familier fra Musikskolen i Thy ned til Store Torv, hvor den officielle åbning finder sted kl. 17.30 med underholdning fra Musikskolen i Thy. Fra kl. 18.00 til kl. 20.45 kan børnene med deres familie gå på opdagelse hos de deltagende foreninger og institutioner. Der kører gratis shuttlebus mellem UCN og Biblioteket i Thisted i tidsrummet fra kl. 16.00 til kl. 20.45. Kulturnatten afsluttes kl. 21.00 med fakkeloptog og fællessang. Se folder med program i Bilag 1.

Siden 2016 afholdes "Mød en kunstner" som temauge i uge 37, som er henvendt til dagtilbud og skoler, hvor professionelle kunstnere sammen med børnene udforsker årets tema. Alle dagtilbud og skoler tilbydes et kunstnerforløb på en dag, hvor kunstnerne møder børnene i deres vante rammer og har til formål at skabe en række oplevelser med afsæt i æstetiske læreprocesser. Produkter eller billeder fra kunsternes møde med børnene samles og udstilles efterfølgende i Thisted Musikteater under Børnekulturnatten. Siden 2021 har Trombakken også haft besøg af "Mød en kunstner", og sidste år kunne tilbuddet også udvides til Østermølleafdelingen på Rolighedsskolen.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomiske konsekvenser

Børnekulturnatten i Thy har siden 2020 været en del af de faste tilskud på kulturområdet med 15.000 kr. årligt. Beløbet bruges til fællesudgifter til fredag aften og dækker eksempelvis køb af fakler, en åbningsgenstand til børnene og transportudgifter til en bus, som kører i pendulfart mellem Biblioteket i Thisted og UCN. Derudover finansieres Børnekulturnatten i Thy gennem de deltagende foreninger og institutioner, som selv afholder udgifterne til deres egne aktiviteter.

Forløbet "Mød en kunstner" i uge 37 finansieres delvist gennem en fast bevilling fra skole- og dagtilbudsområdet samt hjemsøgte eksterne midler.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Børne- og Familieudvalget den 3. september 2024
Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 4. september 2024

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Børne- og Familieudvalget, den 3. september 2024, punkt 103:

Taget til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 Folder 2024 Børnekulturnatten i Thy

Punkt 111: Godkendelse af regnskab 2023 for Spillestedet Thy

20.03.12-G01-1-20

Sagstema

Spillestedet Thy fremsender regnskab 2023 til godkendelse.

Redegørelse

Som en del af aftalen mellem Spillestedet Thy, Thisted Kommune og Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik fremlægges hermed Spillestedet Thys årsregnskab 2023 til kommunal godkendelse og efterfølgende indsendelse til Slots- og Kulturstyrelsen. Årsregnskabet 2023 er godkendt af spillestedets bestyrelse den 26. juni 2024.

Der har været indtægter på 2.805.128 kr., hvoraf kommunen bidrager med et tilskud på 1 mio. kr.

Indtægterne fordeles primært mellem kommunalt og statsligt tilskud samt entréindtægter.

Omkostningerne på i alt 2.860.421 kr. vedrører primært personaleudgifter samt honorar til kunstnere, produktionsomkostninger og lokaleomkostninger.

Regnskabet udviser et underskud på 54.944 kr. efter skat. Tidligere årsregnskab udviser i 2022 et underskud på 123.187 kr. og i 2021 et overskud på 185.399 kr.

Spillestedet har ved afslutningen af 2023 en egenkapital på 335.540 kr.

Af ledelsesberetningen fremgår, at Spillestedet Thy betragter 2023 som genrejsningens år efter pandemien, hvor driften nærmer sig et normalt niveau hhv. niveauet før 2020. Således har entréindtægterne oplevet en stigning på 23,5% til 510.500 kr. ift. 2022, som nærmer sig salgstallene for 2019 på 569.000 kr. Tallene skal ydermere ses i lyset af, at Spillestedet Thy i 2023 har haft ganske få store koncerter med dyre billetter. Ellers har Spillestedet Thy valgt et øget fokus på at skabe jobmuligheder for kunstnere ved at præsentere særligt smalle genrer og kunstnere samt udbetale det samlede statstilskud til kunstnerhonorar. Denne prioritering afspejler sig også i det negative årsresultat. I 2023 har Spillestedet Thy derudover arbejdet med at overtage flere centrale administrative opgaver i forbindelse med arrangørforeningernes afvikling, herunder også omsætning fra barsalg. Dette arbejde skal fortsættes i 2024. Endvidere er den daglige leder stoppet pr. 30. oktober 2023, hvorefter den daglige drift blev varetaget af formanden for resten af året. Pr. 1. januar 2024 er der ansat en ny daglig leder.

Musikprogrammet har i 2023 omfattet alle de genrer og stilarter, som medlemsforeningerne identificerer sig med og givet en god diversitet af musikalske oplevelser og genrer. Af de i alt 104 afviklede koncerter på i alt 82 produktionsdage i 2023 har 11 afviklingsdage været egenproduktioner (E), 69 samarbejdsproduktioner (C) og 2 fremmedproduktioner (F). Langt de fleste koncerter er fortsat samproduktioner og udtryk for Spillestedet Thys særlige organisering, hvor spillestedet er medafsender på de vilkår, det enkelte arrangement og den enkelte lokalforening har behov for. Ledelsen fremhæver, at det netop er spillestedets unikke organisering, der muliggør en bred berøring med musikbrugere og -udøvere, og at spillestedet stort set kan præsentere alle genrer og koncepter på en af de mange platforme (medlemsorganisationerne).

Koncerterne fordeler sig som følgende:

- 51 K1 (små koncerter). I ansøgningen er der budgetteret med 40 K1'er.
- 41 K2 (mellemstore koncerter). I ansøgningen er der budgetteret med 30 K2'er.
- 12 K3 (store koncerter). I ansøgningen er der budgetteret med 10 K3'er.

Spillestedet Thy lever således ikke kun op til rammeaftalen, men overpræsterer med 24 koncerter.

I alt har der været 5.241 betalende gæster, hvilket nærmer sig 2019-niveauet på 6.261 solgte billetter. Dermed har en gennemsnitskoncert haft 63,9 betalende publikummer mod 80,27 i 2019 og 46,4 i 2022.

Af revisionsprotokollatet fremgår det, at Spillestedet Thy er orienteret om, at begrænsningerne i funktionsadskillelsen kan medføre tilsigtede og utilsigtede fejl. Dvs. grundet organisationens administrative størrelse er der en udfordring i at adskille de administrative funktioner og dermed etablere en hensigtsmæssig intern kontrol. Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Årsrapport, revisionsprotokollatet og skattebilag er vedlagt sagsfremstillingen som bilag 1-3.

Retsgrundlag

Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

Spillestedet har i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 indarbejdet budgettal for regnskabsåret i resultatopgørelsen. Disse budgettal har ikke været underlagt revision.

Økonomiske konsekvenser

Thisted Kommune bidrager med 1 mio. kr. årligt i aftaleperioden 2021-2024.

Center for Økonomi og Løn (CØL) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagen, og gennemgangen har ikke givet anledning til bemærkninger.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 14. august 2024

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at Spillestedet Thys årsregnskab for 2023 godkendes.

Tidligere besluttet

Beslutning fra Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget, den 14. august 2024, punkt 99:

Sagen udsættes til næstkommende møde.

Fraværende:

Ida Pedersen (A)

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 Årsrapport 2023 Spillestedet Thy

Bilag 2 Revisionsprotokollat 2023 Spillestedet Thy

Bilag 3 Skattebilag 2023 Spillestedet Thy

Punkt 112: Orientering om March mod Ensomhed 2024

29.00.00-G01-5-24

Sagstema

Orientering om March mod Ensomhed 2024

Redegørelse

Thisted Kommune deltager igen i år i March mod Ensomhed. Thisted Kommune har deltaget i March mod Ensomhed siden 2022.

Hvert år fra uge 32 til og med uge 41 udføres March mod Ensomhed. Ruten er 2000 kilometer gennem Danmark fra Nexø på Bornholm til Esbjerg i Jylland.

March mod Ensomhed har til formål at sætte fokus på ensomhed som sundheds- og samfundsudfordring, samt at samle penge ind til Ensomhed Danmarks Landsindsamling.

Indsamlingen støtter hvert år et nyt initiativ, der forebygger og afhjælper ensomhed. I 2024 går støtten til fordel for TUBA - en organisation, der tilbyder gratis terapi og rådgivning til unge i alderen 14 til 35 år, der er opvokset i hjem med alkohol- eller stofmisbrug.

Konceptet for March mod Ensomhed er, at Patrick ikke må gå, medmindre han har følgeskab - ellers skal han stå stille. På den måde bliver hans vandring symbol på vigtigheden af fællesskab og social ansvarlighed i kampen mod ensomhed.

I bilag 1 ses invitationen for March mod Ensomhed, hvorfra der også er mulighed for at tilgå mere information om ruterne.

Grundet Thisted Kommunes geografiske størrelse har kommunen to etaper. March mod Ensomhed går igennem Thisted Kommune fra den 28.-30. september 2024.

Lørdag den 28. september 2024

- Kl. 17.00: Marchens ca. ankomst til Østerild
- Kl. 18.00-20.00: Fællesspisning i Østerild Multicenter, Østerild Byvej 7, 7700 Thisted

Søndag den 29. september 2024

- Kl. 7.30-8.00: Morgenmadsarrangement ved Hannæs-Østerild Skole
- Kl. 8.00: Afgang fra dagens etape fra Vesterbyvej 1A, 7700 Thisted --> Thyhallen
- Ca. kl. 12.30: Marchens ankomst til Thy Hallen
- Kl. 18.00-20.00: Fællesspisning i Thisted Boligs Gildesal på Refsvej

Mandag den 30. september 2024

- Kl. 7.30-8.00: Morgenmadsarrangement i/udenfor Thy Hallen
- Kl. 8.00: Afgang fra dagens etape fra Lerpyttervej 50, 7700 Thisted --> Nykøbing Mors.

Se bilag 2 for nærmere program for fællesspisningerne samt tilmelding.

Det er gratis at deltage i March mod Ensomhed, dog kræver fællesspisningerne tilmelding. Fællesspisningerne er sponsoreret af Thisted Bolig og Ballast.

Sundhedsfremme og Forebyggelse står for planlægningen af arrangementet.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomiske konsekvenser

Udgifter til morgenmadsarrangementerne og overnatning afholdes af Sundhedsfremme og Forebyggelse i Thisted Kommune.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke

Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur og Fritidsudvalgsmøde den 4. september 2024

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1. Invitation til gåtur - March mod Ensomhed 2024

Bilag 2. Invitation til fællesspisning - March mod Ensomhed 2024

Punkt 113: Evaluering af Thy Sangskole 2024

20.20.00-G01-2-22

Sagstema

Evaluering af Thy Sangskoles aktiviteter i perioden fra september 2022 til juni 2024.

Redegørelse

I henhold til samarbejdsaftalen mellem Thy Sangskole og Thisted Kommune (jf. bilag 1) skal sangskolens aktiviteter evalueres hvert andet år. Evalueringen skal indeholde en redegørelse for sangskolens aktiviteter og udvikling for de sidste to år, en økonomisk status inkl. aktuelle regnskaber og en plan for sangskolens opgaver og mål for den efterfølgende toårige periode. Denne sag fremstiller Thy Sangskolens anden evaluering.

Thy Sangskolens aktiviteter og udvikling september 2022 - juli 2024

Thy Sangskole er en selvejende institution, der arbejder for at fremme sang og musik i hele Thy. Skolen er en del af netværket Syng Danmark og fungerer som et af landets sangkraftcentre. Som sangkraftcenter arbejder Thy Sangskole med tre strategiske spor: bredde, elite og opkvalificering. Derudover definerer Thy Sangskole egne strategiske mål, som i indeværende evalueringsperiode har været sundhed og kommunikation med følgende fire indsatsområder:

- Samtænkning af sang og sundhed i både eksisterende tilbud og udviklingsprojekter.
- Understøttelse af kommunale indsatser på sundheds- og fritidsområdet i tæt samarbejde med andre kulturelle aktører, skoler, dagtilbud samt erhvervslivet.
- Et øget fokus på fortællingen om og markedsføringen af Thy Sangskoles aktiviteter.
- Tættere samarbejde med musikskolen og brug af kompetencer på tværs.

Thy Sangskole har indsendt en evalueringsskrivelse (bilag 2) og en ledelsesberetning (bilag 3). I dette fremgår det, at Thy Sangskole vurderer, at ovenstående fokusområder er indfriet, idet Thy Sangskolen er lykkedes med at sætte Thisted Kommune og Thy Sangskole på "sang-landkortet". Thisted Kommune anses nu for at være en af de mest aktive kommuner i Danmark i forhold til sang og sangens positive bidrag til det gode liv. Projektet Sundhedssang, herunder Sundhedssangs-konferencen i september 2023, har især bidraget til at sætte dagsordenen, blandt andet gennem de 100 deltagere fra hele landet.

I forhold til Thy Sangskolens strategiske spor, som samtidigt er præmissen for sangskolens status som lokalt sangkraftcenter, har Thy Sangskolen haft en lang række initiativer på alle tre spor. Der kan herunder nævnes Sangglad Mini som en del af opkvalificeringssporet, hvor 9 dagplejere har fået en opkvalificering. På breddesporet kan Små Synger Sammen Dag med 450 deltagende børn og 150 deltagende voksne samt SangMaraton med 300 korsangere nævnes. Elitesporet omfatter hovedsageligt fælles talentudvikling af drenge- og pigekoret.

Endeligt fremhæver Thy Sangskole betydningen af, at Thisted Kommune har et Sangkraftcenter. Deri ligger en direkte tilknytning til landsorganisationen, Sangens Hus, hvorfra store nationale projekter udvikles og udrulles. Thy Sangskole arbejder for at tiltrække så mange af disse projekter og events som muligt. I indeværende evalueringsperiode er det tale om 7 afsluttede aktiviteter i 2023 samt 7 igangværende aktiviteter i 2024.

I alt har Thy Sangskole haft 90 aktivitetsdage i 2023 samt ca. 2600 aktive deltagere.

Økonomisk status

Thy Sangskole havde indtægter for 707.620 kr. i 2022 og 765.472 kr. i 2023. Resultatopgørelsen for 2022 viser, at Thy Sangskole har afsluttet året med et underskud på 10.618 kr., mens resultatopgørelsen for 2023 blev afsluttet med et overskud på 21.709 kr. Ultimo 2023 har Thy Sangskole en egenkapital på 8.517 kr. Resultatopgørelse for 2022 og 2023 er vedhæftet som bilag 4 og 5.

I 2023 havde Thy Sangskole en samlet aktivitetsindtægt på ca. 280.000 kr. og 130.000 kr. i ekstern støtte fra fonde og virksomheder.

Som sangkraftcenter forankrer Thy Sangskole nationale projekter, hvor økonomien ikke er afspejlet i Thy Sangskolens årsregnskab. Sangens Hus har opgjort disse til 200.000 kr. pr. år for 2022-2023 sammenlagt samt 2024.

Thy Sangskole drives af én daglig leder i samarbejde med en bestyrelse. I 2022 blev timeantallet øget fra 20 til 30 timer om ugen. Dette har i 2023 medført et betydeligt løfte i aktivitetsniveauet, som dog ikke vurderes som bæredygtigt i

fremtiden, hvorfor Thy Sangskole har svært ved at følge med i den store efterspørgsel, som sangskolen oplever på både bredde, elite og særligt opkvalificering det seneste år.

Thy Sangskole fremhæver, at de er tilfreds med den nuværende økonomiske situation.

Plan for Thy Sangskoles opgaver og mål for de næste to år

Fremadrettet vil Thy Sangskole både prioritere at understøtte Thisted Kommunes nye strategi på kulturområdet Kultur til livet samt fremme tiltag på tværs af kultur, sundhed og fritid samt have fokus på at arbejde med forankring og udvidelse af skolens kerneopgaver under følgende tre indsatsområder:

1. Understøttelse af bredde og elite sang/kor, herunder netværk, workshops og fælles events for kor.
2. Opkvalificering af frivillige og professionelle inden for sang via kurser og workshops samt aktionslæringsforløb.
3. Fortsættelse af Sundhedssang, der omhandler sang som redskab til bedre trivsel og velvære, herunder sundhedskor og Sangglad Senior.

Derudover vil Thy Sangskole have fokus på, at skolens organisation bliver mere robust og bæredygtig. Dette vil bl.a. udviklingsprojektet Sangglad Senior understøtte.

Sluttelig oplyser Thy Sangskole, at de har taget initiativ til et større udviklingsprojekt i samarbejde med Sangens Hus. Dette projekt får høj prioritet og taler direkte ind i Thisted Kommunes nye sundhedsstrategi. Thy Sangskole er i dialog med relevante samarbejdspartnere. Projektet er flerårigt og skal fondsdækkes.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomiske konsekvenser

Thisted Kommune bidrager med 350.000 kr. årligt.

Andre konsekvenser

Thy Sangskole har et velfungerende samarbejde med KulturRummet og herunder særligt Musikskolen i Thy.

Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 4. september 2024

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at evalueringen godkendes.

Beslutning

Godkendt.

Bilag

Bilag 1 Underskrevet samarbejdsaftale Thy Sangskole

Bilag 2 Evaluering 2022-24 Thy Sangskole

Bilag 3 Brev vedr. Evaluering og ledelsesberetning for 2022-2024 Thy Sangskole

Bilag 4 Resultatopgørelse 2022 Thy Sangskole

Bilag 5 Resultatopgørelse 2023 Thy Sangskole

Punkt 114: Mødeplan for 2025 - Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget

00.22.04-A00-5-21

Sagstema

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget træffer beslutning om mødeplan for 2025.

Redegørelse

Det foreslås, at Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalgets ordinære møder i 2025 afholdes på følgende datoer med start kl. 12.30:

Onsdag den 15. januar 2025

Onsdag den 5. februar 2025

Onsdag den 12. marts 2025

Onsdag den 9. april 2025

Onsdag den 14. maj 2025

Onsdag den 11. juni 2025

Onsdag den 13. august 2025

Onsdag den 3. september 2025

Onsdag den 24. september 2025

Onsdag den 12. november 2025

Onsdag den 3. december 2025

Retsgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 20

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 4. september 2024

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at mødeplanen godkendes.

Beslutning

Godkendt med den ændring, at møderne afholdes med start kl. 9.00.

Punkt 115: Politisk temadrøftelse

29.09.00-P20-6-22

Sagstema

Politisk temadrøftelse om Thy Hallen – Sundhed, Fritid, Fællesskab

Redegørelse

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 27. september 2023, hvilke politiske temadrøftelser der fremadrettet ønskes drøftet inden for udvalgets områder. Et af temaerne, som ønskes drøftet, er arbejdet med visionen for Thy Hallen.

Visionen for Thy Hallen er at udbrede og styrke sundheden i Thy.

Med Thy Hallen skal vi skabe synergi på tværs af kommunale tilbud og ud til foreninger og idrætsfaciliteter i hele Thy. Formålet er at udvikle borgerforløb, som skal bidrage til, at borgeren oplever et sammenhængende forløb med fokus på langsigtede nye vaner og livskvalitet. Vores ambition er, at kommunale sundheds- og genoptræningstilbud kan blive borgernes indgang til en livslang tilknytning til foreningslivet eller anden form for et sundt og aktivt liv.

Implementeringsgruppen for Thy Hallen, bestående af leder for Træning og Rehabilitering, centerleder for Thy Hallen, områdeleder for Socialpædagogisk støtte og dagtilbud, sektionsleder for Sundhed, samt sektionsleder af Fritid, har ansvaret for at skabe ”det der ikke er mursten” i Thy Hallen, samt bidrage til at indfri stedets vision.

I februar flyttede medarbejdere fra Træning og Rehabilitering, Rusmiddelcentret, Sundhedsfremme og Forebyggelse, samt Børnefysioterapeuterne ind i Thy Hallen. Siden indflytning har fokus været på at falde til i huset. Der er oprettet et husråd i Thy Hallen, som har til formål at sikre et godt samarbejde om faciliteter og drift samt fremme arbejdet med skabe synergi internt mellem medarbejdere og afdelinger. Desuden er der igangsat en proces for brobygningsforløb mellem kommunale tilbud og foreningslivet.

Implementeringsgruppen for Thy Hallen vil på udvalgs mødet holde et oplæg, som skal danne grundlag for den politiske drøftelse.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke

Andre konsekvenser

Intet at bemærke

Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 4. september 2024

Indstilling

Social, Sundhed og Kultur indstiller, at temadrøftelsen tages til efterretning

Beslutning

Taget til efterretning.

Punkt 116: Underskriftsark

00.22.04-A00-5-21

Sagstema

Godkendelse af underskriftark.

Redegørelse

Underskriftsarket underskrives digitalt ved at trykke på godkend i First Agenda.

Retsgrundlag

Forretningsorden for de stående udvalg.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget den 4. september 2024

Indstilling

Til godkendelse.

Beslutning

Godkendt.